
Enea Elektrownia Połaniec S.A. 
28-230 Połaniec, Zawada 26 

NIP 866-000-14-29 
REGON 830273037 

https://www.enea.pl  
 

 

1 
  

 

Zawada, …………………… r. 

Nr: NLP/PZP/24/2025 

Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego, dotyczących treści dokumentacji 
przetargowej dla postępowania na: „Dostawę piasku kwarcowego jako materiału złoża do kotła 
fluidalnego w Enea Elektrownia Połaniec S.A.” 
Zamawiający: Enea Elektrownia Połaniec S.A. 
Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, 
udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji. 

 
Pytanie 5: 
Dzień dobry, niniejszym proszę o wyjaśnienie treści SWZ: 
Zgodnie z zapisem w SWZ cz. II. Rozdział III Pkt. 3.5: „W celu zapewnienia płynności dostaw, Wykonawca 
otrzymuje dostęp do witryny internetowej, na której będą odwzorowane poziomy w zbiornikach piasku on-line”: 
Czy Zamawiający gwarantuje, że witryna lub jej zawartość będzie zawsze dostępna? 
Odpowiedź na pytanie 5: 
Zamawiający informuje, że do powyższej kwestii odnosi się pkt III ppkt 3.6.4. SWZ cz. II, zgodnie z którym: 
„Zamawiający nie gwarantuje, że witryna lub jej zawartość będzie zawsze dostępna i nie ponosi odpowiedzialności 
za jej niedostępność bez względu na przyczynę. Zamawiający dołoży jednak należytej staranności by zapewnić jej 
dostępność celem uproszczenia mechanizmów realizacji usługi przez Wykonawcę.” 
 
Pytanie 6: 
Kto jednak ponosi odpowiedzialność za jej niedostępność bez względu na przyczynę? 
Odpowiedź na pytanie 6: 
Zamawiający wyjaśnia, że w zwykłych okolicznościach do powyższej kwestii odnosi się wyżej cytowany pkt III ppkt 
3.6.4. SWZ cz. II, a w sytuacji awaryjnej pkt III ppkt 3.6.5. SWZ cz. II, zgodnie z którym: „Wykonawca w przypadku 
niedziałającej/niedostępnej witryny, zobowiązany jest do weryfikowania na bieżąco poziomu piasku w zbiornikach 
(fizycznie na miejscu) lub telefonicznie na bieżąco u obsługi ruchowej Zamawiającego, lub prowadzącego Umowę 
ze strony EEP. Telefon do kontaktu z obsługą ruchową 15 865 6822.” 
 
Pytanie 7:  
Kto przejmuje na siebie odpowiedzialność za utrzymanie w zbiornikach wymaganego zapasu piasku gdy witryna 
internetowa będzie niedostępna? 
Odpowiedź na pytanie 7: 
Zamawiający wyjaśnia, że do powyższej kwestii odnosi się wyżej cytowany pkt III ppkt 3.6.5. SWZ cz. II. 
 
 
 



Enea Elektrownia Połaniec S.A. 
28-230 Połaniec, Zawada 26 

NIP 866-000-14-29 
REGON 830273037 

https://www.enea.pl  
 

 

2 
  

Pytanie 8:  
Zgodnie z zapisem w SWZ cz. II. Rozdział III pkt 3.4.: „Dostawy będą realizowane w sposób zapewniający 
utrzymywanie wymaganego zapasu Piasku w zbiornikach na poziomie minimum 50% pojemności każdego ze 
zbiorników w okresie dłuższym niż 24h”. Czy należy przez to rozumieć, że Wykonawca musi kontrolować stany 
piasku w zbiornikach całodobowo?  
Odpowiedź na pytanie 8: 
Zamawiający informuje, że Wykonawca jest zobowiązany utrzymywać 50% pojemności każdego ze zbiorników 
w okresie dłuższym niż 24h i jednocześnie w umowie są opisane mechanizmy (kary umowne), które mają 
stymulować Wykonawcę do wykonywania tego obowiązku. 
 
Pytanie 9: 
Czy monitorowanie stanu w zbiornikach obejmuje również weekendy oraz dni świąteczne? 
Odpowiedź na pytanie 9: 
Zamawiający wyjaśnia, że monitorowanie stanu w zbiornikach odbywa się całodobowo przez cały czas. 
Wykonawca ma możliwość dostarczania piasku również w weekendy i święta. 
 
Pytanie 10: 
Czy Zamawiający może określić w jakiej ilości maksymalnej na dobę można spodziewać się zapotrzebowanie na 
piasek, oraz z jakim wyprzedzeniem czasowym Wykonawca zostanie o tym fakcie poinformowany? 
Odpowiedź na pytanie 10: 
Zamawiający wyjaśnia, że standardowe zużycie piasku w zwykłych okolicznościach wynosi 50 ton na dobę, 
a w sytuacji awaryjnej - do około 120 ton na dobę. O zmianach w zużyciu piasku Wykonawca jest informowany na 
bieżąco. 

 
Pytanie 11: 
Zgodnie z zapisem w SWZ rozdział X pkt 5.5. „Rozładunek Piasku prowadzony będzie z autocysterny przez 
Wykonawcę własnym systemem rozładowczym do zbiornika lub zbiorników układu magazynowego Zielonego 
Bloku, w miejscu wskazanym przez Zamawiającego”. 
Pytanie brzmi: W związku z tym, że rozładunek następuje bezpośrednio z autocysterny do zbiorników to jaka jest 
maksymalna wysokość niezbędna do rozładunku materiałów sypkich gdy Wykonawca będzie dysponował 
własnym systemem rozładowczym? Informacja taka jest niezbędna do określenia mocy kompresora, by zapewnić 
odpowiednio wysokie ciśnienie, niezbędne do rozładunku materiału sypkiego z autocysterny do silosów. 
Odpowiedź na pytanie 11: 
Zamawiający wyjaśnia, że odpowiedź na to pytanie zawarta jest w załączniku nr 3 do SWZ cz. II. 
 
Pytanie 12: 
Zgodnie z zapisem w SWZ cz. II. Rozdział III pkt 3.6.5: „Wykonawca w przypadku niedziałającej/niedostępnej 
witryny, zobowiązany jest do weryfikowania na bieżąco poziomu piasku w zbiornikach (fizycznie na miejscu) lub 
telefonicznie na bieżąco u obsługi ruchowej Zamawiającego, lub prowadzącego Umowę ze strony EEP”. Czy należy 
przez to rozumieć, że Wykonawca musi w razie awarii witryny internetowej (nawet całodobowej) zapewnić 



Enea Elektrownia Połaniec S.A. 
28-230 Połaniec, Zawada 26 

NIP 866-000-14-29 
REGON 830273037 

https://www.enea.pl  
 

 

3 
  

obsługę kadrową, która fizycznie na miejscu będzie monitorować stan piasku w zbiornikach nawet całą dobę, nie 
wyłączając weekendów czy świąt? 
Odpowiedź na pytanie 12: 
Zamawiający wyjaśnia, że w razie awarii witryny znajduje zastosowanie zdanie drugie cytowanego wyżej pkt III 
ppkt 3.6.5. SWZ cz. II. Zamawiający nie narzuca organizacji pracy Wykonawcy. Sposób utrzymania pojemności 
minimalnej w zbiornikach jest opisany w pkt III ppkt 3.4. SWZ cz. II, zgodnie z którym: „Dostawy będą realizowane 
w sposób zapewniający utrzymywanie wymaganego zapasu Piasku w zbiornikach o jakich mowa w punkcie 
I podpunkt 1.1 na poziomie minimum 50% pojemności każdego ze zbiorników w okresie dłuższym niż 24h”. 
 
Pytanie 13: 
Jaki okres czasu Zamawiający wyznacza przyszłemu Wykonawcy na uzupełnienie stanów piasku w zbiornikach 
zakładając, że awaria może wystąpić z różnych powodów? Należy zaznaczyć, że Zamawiający nie posiada i nie 
będzie posiadał magazynu piasku na terenie elektrowni. Więc po telefonicznym zgłoszeniu ze strony EEP, 
Wykonawca musi zatem zorganizować odpowiednią ilość piasku, w cementonaczepach z kierowcą/kierowcami? 
Odpowiedź na pytanie 13: 
Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku awarii witryny, zastosowanie znajduje wyżej cytowany pkt III ppkt 3.6.5. 
SWZ cz. II, a w przypadku awarii bloku Wykonawca będzie powiadomiony o awarii i konieczności dostawy piasku 
z kilkudniowym wyprzedzeniem. 
 
 

Z poważaniem  
 

 


		2025-11-07T11:59:05+0100
	Zierold Monika


		2025-11-07T12:51:49+0100
	Nalepa Mateusz


		2025-11-07T13:01:11+0100
	Kabata Daniel
	Jestem recenzentem tego dokumentu


		2025-11-07T13:08:04+0100
	Niekurzak Krzysztof


		2025-11-07T13:14:54+0100
	Mirosław Jabłoński




